
D78

Nomination d’une Personne Compétente en radioprotection 
 

Mise à jour : Oct 2020 
 
 
 

 
 

DECISION 

Le Délégué Régional du CNRS 

Vu,  

 le Code du Travail, notamment les articles R. 4451-111 à 126 ; 

 le Code de la Santé Publique, notamment les articles R. 1333-18 à 20 ; 

 l’arrêté du 18 décembre 2019 relatif aux modalités de formation de la personne 
compétente en radioprotection et de certification des organismes de formation et des 
organismes compétents en radioprotection ; 

 le décret n°82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l’hygiène et la sécurité du travail ainsi 
qu’à la prévention médicale dans la fonction publique, notamment l’article 3. 

 
Considérant, 

 que Mme Carine Duhayon a suivi avec succès la formation de Personne Compétente en 
Radioprotection suivante (cases cochées) répondant aux réglementations en vigueur, 

Niveau Secteur Option 

 1 
 Rayonnements d'origine artificielle  

 

 Rayonnements d'origine naturelle  

 2  Industrie 

 Sources scellées, appareils 
électriques émettant des rayonnements 
ionisants et les accélérateurs de 
particules 

 Sources non scellées et  sources 
scellées nécessaires à leurs vérifications 
et contrôles 

 

Cette formation a été organisée du 21/09/2020 au 24/09/2020 ; 

 l’attestation de réussite aux contrôles des connaissances du 24/09/20 délivrée le 
24/09/2020 par M. Gauchet Gilles, Superviseur Formation de l’APAVE SUDEUROPE SAS, 

 après avis du CLHSCT du Laboratoire de Chimie de Coordination, en date du 24/11/20, 

Décide : 

Mme Carine Duhayon, (Ingénieur de recherche 2ème classe CNRS) du Laboratoire de Chimie de 
Coordination (UPR 8241), est nommée Personne Compétente en Radioprotection de niveau 1 
secteur industrie, pour une durée de cinq ans à compter du 24/09/20 au Laboratoire de Chimie de 
Coordination, BP 44099, 205 route de Narbonne, 31077 Toulouse cedex 4. 

La reconduction de la mission de PCR à la fin de la validité de la formation ne peut s’effectuer par 
tacite reconduction. Une nouvelle décision devra être signée après la validation de la remise à 
niveau. 

Son nom et ses coordonnées seront portés à la connaissance de chaque salarié amené à intervenir en 
zone contrôlée ou en zone surveillée. Une copie de cette désignation sera communiquée à l’ASN et 
l’IRSN dans le cadre du suivi dosimétrique des travailleurs. 

 

DEC202298DR14 

BO Févr. 2021 / p.150



BO Févr. 2021 / p.151



BO Févr. 2021 / p.152



BO Févr. 2021 / p.153



BO Févr. 2021 / p.154



BO Févr. 2021 / p.155



D79

BO Févr. 2021 / p.156



BO Févr. 2021 / p.157



BO Févr. 2021 / p.158



BO Févr. 2021 / p.159



BO Févr. 2021 / p.160



D80

BO Févr. 2021 / p.161



BO Févr. 2021 / p.162



BO Févr. 2021 / p.163



BO Févr. 2021 / p.164



BO Févr. 2021 / p.165


